ffi#
PODER LEGISLATIVO

CÂMARA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS

PAúCIO VER. FRANCISCO LOPES TORQUATO

rNDrcAçÃo Ne 0ri8 /202s
Ao Excelentíssimo Senhor
laime de Carvalho Coste Nêto
Presidente da Câmara Municipal de Pau dos Ferros

Ementa: Requer a pavimentação e drenagem da Rua
João Tomás da Silva, no Bairro Bela Vista, neste
município.

O Vereador abaixo assinado, no uso de atribuições legais e regimentais, submete
à apreciação da Douta Mesa, para que seja discutida e submeüda ao esclarecido Plenáriq
seguinte lndicação: Requer à Chefe do Poder Executivo, Sra. Mariana Almeida Nascimento, a
pavimentação e drenagem da Rua João Tomás da Silva, no Bairro Bela Vista, no município de Pau

dos Ferros/RN.

Justificativa:

A pavimentação e drenagem da referida rua, é de suma importância para aqueles
que residem na localidade, poÍs os moradores vêm sofrendo com a dificuldade de se deslocarem
de suas residências para seus trabalhos durante o período chuvoso e na seca, a poeira entra
dentro das casas. Em consequência disto, na época do inverno, resulta o excesso de lama, valas
e buracos que se estendem cada vez mais pelo logradourq dificultando o acesso da população
para outras ruas. Dessa forma, com a pavimentação, os habitantes se beneficiarão com essa obra,
trazendo melhorias, maior qualidade de vida e segurança para todos.

Sala das Sessões da Câmara Municipal u dos Ferros, RN, 07 de abril de 2025.

Gal Alho
Ve dor

cÂMÀna MUtuopa! DE pÂu Dos FÉflRos
1. sEssÃo LEctstÂTrva DA 20! LEGrstaÍuRA

-;[! srssÃo ononrÁnm

mnovnoo ffi REPRovaDo

PÂU OOS FERROS - RN qr*PsJ2225

çÍ,rrtp
;rME oacaRtfúo co-i nEro

p,esiliente

CÂMARA MUNtctPAL DE

PAU OOS FERROS

*r.r"'* .r, Q3---,t-l3Q-t-Zq .ó

Legislatlva

Rua Pedro Velho, 1291, Centro - Telefone: (84) 3351-2904
CEP: 59.900-000 Pau dos Ferros, RN - https://camarapaudosferros.rn.gov.br/

cÂMaRA MUNICIPAL DE PAU DoS FERRoS

Rua Pedro Velho, No: 1291, Centro.

Tel: (84) 3351-2904

camarapaudosfenos.m.gov. b,r

CÂMÂRA
MUNIC!PAL

,slr
Ft \-i-.{:r

IND I

0010. sEssÃo oRDrNÁRrÀ Do 1" pERioDo LEGrsrÂTÍvo DE 2o2s

GÀLEGO DO ÀLIIO

DEUSIVÀN SÀNTOS

I'IÀIORIÀ SIMPLES

AUTOR 06/ 05/2025

12 :10:06

l1

P. OA SESSAO

TrPo vorAçÂo: PRESENTES:

q
il4

JAIME DE CARVALHO

OEUSIVAN SANTOS

BOLINHA AIRES

ALANY SAMUEL

DOMICIANA LOPES

GALEGO DO ALHO

GILSON REGO

GUGU BESSA

KARIGINA MAIA

PROFESSORA ALDACEIA

GOROO OO BAR

REGINALDO ALVES

SARGENTO MONTEIRO

AUSENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

PRESENTE

AUSENTE

PRESENTE

PRESENTE

PSD

PSD

PSD

UNIAO

PP

PSD

PSDB

PSD

PSD

PT

PSOB

PP

UNIAO

SIM

srM

stM

SIM

SIM

SIM

SIM

SIM

stM

VEREADOR PARTIDO voTo

APROVADO

@ 'ru8xo úNrco

Ementa:
NTE DA sESsÀo

9

0

0

srl{

nÃo

À3S

REeUER A pAvTMENTAçÃo E DRENAGEM DA RUA loÃo roMAs oA srlvA, !b BATRRo BELA vrsrA,
NEsTE MUNICÍPIo.

datashopstudio@hotmail.com Pag 0'l

MATÊRIA:

PRESENçA